
Hvornår ægtefæller hæfter for hinandens
skattegæld

Som udgangspunkt hæfter ægtefæller alene for hver deres gæld. Efter
gældsinddrivelseslovens § 12, kan ægtefæller dog komme til at betale for
hinandens skattegæld, under særlige omstændigheder. Det skyldes, at
myndighederne i nogle tilfælde kan foretage modregning i fælles overskydende
skatter eller udbetalinger.

Modregning i overskydende skat

Hvis den ene ægtefælle har skattegæld, og den anden ægtefælle har overskydende skat til gode, kan
myndighederne bruge den overskydende skat til at dække skattegælden
 
Det sker automatisk, hvis ægtefællerne er samlevende ved udløbet af det skatteår, hvor gælden
vedrører
 

Selv om den ene ægtefælle kan blive ansvarlig for den andens gæld, sker det kun, hvis skyldner-ægtefællen
ikke kan betale selv, altså en subsidiær hæftelse. Myndighederne skal først forsøge at få skattegælden betalt
af skyldner-ægtefællen. Hvis det ikke lykkes, kan de i stedet tage pengene fra den anden ægtefælles
overskydende skat eller visse andre udbetalinger.

Desuden er det et krav, at ægtefællerne er samlevende på udlægstidspunktet, og at ægtefællerne har været
samlevende i de år, som den skyldige skat vedrører.

Der kan ikke gøres udlæg i den anden ægtefælles skat, for indkomstår forud for ægteskabets indgåelse.

Gældsinddrivelseslovens § 12 giver således hjemmel til, at myndighederne kan inddrive skattegæld fra den
ikke-skyldige ægtefælle. Dette gælder uanset om ægtefællerne har særeje i ægteskabet eller om de alene
har delingsformue.

Har du spørgsmål eller bemærkninger, så er du velkommen til at kontakte advokat Karen Marie Jespersen
på kmj@njordlaw.com eller på (+45) 69 13 71 19, for en uddybning.
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